GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Social que destine a Guarda Municipal para que esta,

faça rondas frequentes no bairro João XXIII/Morro da

Penha.

O Vereador Rodrigo Adolfo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Segurança Pública e Social, Sr. Wander Luiz Pompermayer

Nogueira, que destine a Guarda Municipal para que esta, faça rondas frequentes no bairro

João XXIII/Morro da Penha.

O bairro acima mencionado está sendo alvo de meliantes que estão trazendo

insegurança aos moradores. Casas foram invadidas e são frequentes os furtos a

residências; afirmam também que usuários circulam pelo bairro e fazem uso abertamente

de substancias ilícitas.

Como meio de melhorar a segurança nestas comunidades, indico a destinação de viaturas

e guardas municipais para que rondas frequentes possam ser realizadas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de maio de 2025.

Rodrigo Semedo

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003200320038003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 09/05/2025 15:04

Checksum: 75F033D42741CC7615E682BB03C975C06124389BD3A92D830F112A294C1BF13C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003200320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.